

UZASADNIENIE
do projektu uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Prezes Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poinformował, że Zarząd Funduszu dokonał podziału środków przewidzianych w planie finansowym PFRON na 2019 rok z przeznaczeniem na zadania na rzecz osób niepełnosprawnych należące do kompetencji samorządów powiatowych na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 poz. 511 z późn. zm.). Podział środków przypadających samorządom powiatowym następuje na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 2017, poz. 538 z późn. zm.), zmienionego rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym. W 2019 roku dla miasta Tarnowa przeznaczono kwotę 4.001.458 zł, w tym 2.313.480 zł na pokrycie zobowiązań dotyczących kosztów działalności trzech warsztatów terapii zajęciowej z terenu miasta Tarnowa. Po odjęciu kwoty przeznaczonej dla warsztatów pozostaje do rozdysponowania 1.687.978 zł na bieżące zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnowie.

Proponuje się dokonanie następującego podziału środków PFRON:

I. Rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych.

W ewidencji osób niepełnosprawnych bezrobotnych oraz poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu według stanu na dzień 31.01.2019 r. pozostaje 412 osób niepełnosprawnych tj. o 43 osoby mniej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku.

Ad.1

Art. 26e ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych daje możliwość zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej do wysokości piętnastokrotnego przeciętnego wynagrodzenia. Zwrot kosztów może otrzymać pracodawca, który przez okres co najmniej 36 miesięcy zatrudni osobę niepełnosprawną zarejestrowaną w Powiatowym Urzędzie Pracy jako bezrobotną albo poszukującą pracy niepozostającą w zatrudnieniu. Proponuje się przeznaczyć w bieżącym roku na ten cel kwotę w wysokości 99.000 zł która pozwoli na utworzenie trzech nowych stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych zakładając, że średni koszt utworzenia jednego stanowiska wyniesie 33.000 zł.

Ad.2

Na podstawie art. 12a cytowanej wyżej ustawy osoba niepełnosprawna zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy jako bezrobotna albo poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu, może otrzymać ze środków PFRON jednorazowo środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej do wysokości piętnastokrotnego przeciętnego wynagrodzenia, jeżeli nie otrzymała bezzwrotnych środków publicznych na ten cel. Proponowana kwota 33.000 zł umożliwi rozpoczęcie działalności gospodarczej jednej osobie niepełnosprawnej.

II. Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych.

Ad.1.

Koszty działalności trzech warsztatów terapii zajęciowej w 2019 roku wyniosą 2.570.534 zł. PFRON przeznaczył na ten cel kwotę 2.313.480 zł, natomiast pozostała kwota w wysokości 257.054 zł, stanowiąca 10% kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowych, zostanie pokryta ze środków Gminy Miasta Tarnowa.

Ad.2.

Obserwuje się systematycznie wzrastające zainteresowanie osób niepełnosprawnych dofinansowaniem uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych. W 2019 r. proponuje się przeznaczyć na ten cel kwotę 640.000 zł.

Ad.3

Biorąc pod uwagę otrzymane środki finansowe na 2019 rok, na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze zaproponowano kwotę w wysokości 702.732 zł. Kwota ta, została zaplanowana w oparciu o wykorzystanie środków w latach ubiegłych.

Ad.4.

Wnioski dotyczące dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych składane są w terminie do dnia 30 listopada roku poprzedzającego realizację zadania. Biorąc pod uwagę przyznaną kwotę środków PFRON na 2019 r., proponuje się przeznaczyć kwotę 43.246 zł na realizację tego zadania.

Ad.5.

Wnioski o dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych składane są na przestrzeni całego roku. W 2019 r. na to zadanie proponuje się przeznaczyć kwotę 170.000 zł.

Proponowane kwoty na poszczególne zadania umożliwią racjonalne i zgodne z potrzebami osób niepełnosprawnych wykorzystanie przyznaných środków.

Przedkładany projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w dniu 19 lutego 2019 r. przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Tarnowa.